



W Bielsku-Białej

13/2024

m a g a z y n s a m o r z ą d o w y

W NUMERZE:

**PODLICZANIE
STRAT**

– str. 3

**OD 1 LIPCA
NABÓR DO
PROJEKTU OZE**

– str. 5

**NIEODPŁATNA
POMOC PRAWNA**

– str. 5

**MEANDRY
KULTURY 2024**

– str. 8

**BIELSKO-
BIAŁSKIE
PIOSENKI**

– str. 11



STRAŻ ZAWSZE NA STRAŻY

Przez dwa dni strażacy zawodowi i ochotnicy oraz mieszkańcy miasta hucznie obchodzili jubileusz 160 lat straży pożarnej w Bielsku i Białej. Pierwszy dzień był bardziej festynowy, a drugi bardziej jubileuszowy. Była chwila zadumy, czas na odznaczenia i awanse, pokazy, koncerty i wesoła rodzinna zabawa.

– Niedługo po powodzi odpowiedź na pytanie: *po co mamy straż pożarną* sama ciśnie się na usta. Dzisiaj chcemy strażakom podziękować nie tylko za te ostatnie dni, ale za całe 160 lat. Praktycznie każdego dnia zdarzają się sytuacje, które wymagają interwencji strażaków. Nie możemy funkcjonować bez ich wsparcia – mówił podczas pikniku prezydent Jarosław Klimaszewski.

Na placu Wojska Polskiego wręczono nagrody zwycięzcom konkursu plastycznego i najlepszym uczestnikom zawodów sprawnościowych FCC – KIDS. Uwagę przyciągała wystawa zdjęć pożarничzych, były atrakcje dla najmłodszych, podczas pikniku można też było oddać krew w ambulansie.

Emocjonujący i widowiskowy był pokaz gaszenia pożaru drewnianego domku czy też specjalistyczny pokaz ratownictwa technicznego. Widzowie żywo komentowali wydarzenia

Zapytaliśmy żartobliwie komendanta, czy straż pożarna nie powinna zmienić nazwy, ponieważ częściej wykonuje zadania inne niż gaszenie pożarów.

– W dalszym ciągu gasimy pożary, ale oprócz tego pomagamy ludziom we wszelakich potrzebach. Wichury, powodzie i wszystkie nadzwyczajne wydarzenia przysparzają nam dużo pracy. Choćby gwałtowny opad deszczu 4 czerwca spowodował, że musieliśmy interweniować ponad 800 razy. Kiedy mamy normalne warunki pogodowe, najczęściej wyjeżdżamy do zdarzeń drogowych czy też neutralizacji zagrożeń, np. tlenkiem węgla – tłumaczył komendant miejski PSP bryg. Roman Marekwica. – Jednak, tak jak to zostało zapoczątkowane 160 lat temu, służymy i będziemy służyć mieszkańcom zawsze, gdy będą potrzebować pomocy – podkreślał komendant.

ciąg dalszy na str. 9



JAZZ NA KAŻDYM KROKU

Trzeba przyznać, że weekend 21-23 czerwca Bielska Zadymka Jazowa mocno wtopiła się w miasto. To była letnia odsłona 26. edycji festiwalu. Jazz wyszedł na ulice miasta – był chillowy wieczór w Parku Słowackiego, tańce i występy na placu Wojska Polskiego, wystawa w Galerii Sfera, parada nowoorleańska, jam session, jazzowy poranek przed schroniskiem na Dębowcu czy koncert w szkole muzycznej.

ciąg dalszy na str. 16



NOWY WÓZ DLA STRAŻAKÓW Z LESZCZYN



Ochotnicza Straż Pożarna w Leszczynach powitała pierwszy w swojej 115-letniej historii fabrycznie nowy samochód podczas dnia otwartego, w trakcie którego prezentowano sprzęt ratowniczy, były atrakcje dla dzieci i słodki poczęstunek. Nowy pojazd to lekki samochód marki Peugeot przeznaczony do zadań operacyjno-rozpoznawczych, tzw. mniejszych zagrożeń. Wyposażony jest m.in. w podstawowy sprzęt ratownictwa medycznego, środki do neutralizacji substancji chemicznych i piły łańcuchowe.

Do tej pory strażacy z Leszczyn wykorzystywali samochody z drugiej ręki. Nowy powitano więc hucznie, zawyły syreny i odpalono race.

Warto przypomnieć, że ochotnicy z Leszczyn wywalczyli sobie środki na ten samochód w Budżecie Obywatelskim Bielska-Białej, zwyciężski projekt nosił nazwę *Bezpieczeństwo domem* OSP. Strażaczki i strażacy tej jednostki od 115 lat niosą pomoc społeczności lokalnej, chroniąc mienie oraz życie mieszkańców osiedli Leszczyny i Złote Łany oraz bielszczan zamieszkałych w innych częściach miasta. Jack

HISTORII CZAR W AKADEMII SENIORA



10 czerwca w Domu Kultury im. W. Kubisz nastąpiło podsumowanie cyklu spotkań historycznych pt. *Historii Czar – Był rok 1914*, organizowanego w ramach współpracy Stowarzyszenia WspólnotaBB i Akademii Seniora.

– Celem programu jest popularyzacja wiedzy o dziejach Bielska-Białej i edukowanie wszystkich grup wiekowych w zakresie regionalnej historii, z ukierunkowaniem na wydarzenia sprzed 110 lat oraz na 150-lecie urodzin Selmy Kurz, gwiazdy opery początku XX wieku, która pochodziła z Bielska i Białej – informował inicjator projektu radny Roman Matyja.

W ramach projektu odbyło się pięć spotkań w Kubiszówce, w trakcie których historyk Jacek Kachel przedstawił ciekawe tematy związane z 1914 rokiem. Namacalnym efektem spotkań jest zeszyt historyczny pt. *Historia jednego zdjęcia*, który otrzymali wszyscy uczestnicy projektu. Zrealizowano również pięć filmów prezentujących zagadnienia omawiane na spotkaniach – filmy te zostały umieszczone w sieci. Teraz każdy może je obejrzeć Jack

STUDENCI TRZECIEGO WIEKU



Uniwersytet Trzeciego Wieku Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego zakończył 28. rok działalności. Uroczystość odbyła się 19 czerwca, tydzień wcześniej rok podsumowali słuchacze wilkowieckiej filii bielskiego UTW, spotykający się w Ośrodku Kultury Promyk w Bystrej. W minionym roku akademickim z oferty UTW UBB skorzystały 352 osoby. Słuchacze uczestniczyli w cotygodniowych wykładach z różnych dziedzin, zajęciach fakultatywnych (28 grup), spotkaniach Klubu Pacjenta czy też w cyklu 11 spotkań pod hasłem *Zdrowie psychiczne w naszych rękach*.

Zapisy na rok akademicki 2024/2025 dla nowych słuchaczy rozpoczyna się w poniedziałek 2 września – kandydaci będą przyjmowani w miarę wolnych miejsc. Termin zapisów dla obecnych słuchaczy upływa 15 lipca br. Od 29 lipca do 18 sierpnia biuro UTW będzie zamknięte. W pozostałe dni wakacji można dzwonić codziennie w godz. 9.00-14.00, tel. 338279378 lub kontaktować się mailowo: utw@ubb.edu.pl. Jack

GÓRSKA WYRYPA



Trzy trasy o różnej długości i trudności mają do wyboru uczestnicy tegorocznej Beskidii. To organizowana trzeci rok z rzędu turystyczno-wytrzymałościowa impreza przybliżająca piękno Beskidu Śląskiego. Udział w niej mogą wziąć piechurzy, wydarzenie pozbawione jest rywalizacji, klasyfikacja nie będzie prowadzona. Impreza odbędzie się 21 września, start i meta zlokalizowane są w amfiteatrze w Szczyrku. Uczestnicy mają do wyboru trzy trasy o różnej długości i trudności: • 38 km, 1.900 m przewyższeń; • 54 km, 3.000 m przewyższeń; • 72 km, 3.920 m przewyższeń.

Na trasie zlokalizowane są punkty kontrolne i żywieniowe, w których uczestnicy muszą potwierdzić swoją obecność. Jeden z punktów będzie usytuowany w Bielsku-Białej, w okolicach zbiornika Wielka Łąka w Wapienicy. Zapisy trwają do 15 lipca, szczegóły i informacje na stronie internetowej www.beskida.pl. ek



PREZYDENT BIELSKA-BIAŁEJ W ZARZĄDZIE ZWIĄZKU MIAST POLSKICH

18 czerwca w Warszawie odbyło się Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich. Miało ono charakter sprawozdawczo-wyborczy. Jednym z najważniejszych punktów obrad były wybory nowego prezesa i zarządu związku. Decyzją delegatów, dotychczasowego prezesa Zygmunta Frankiewicza zastąpił prezydent Wrocławia Jacek Sutryk, a w zarządzie związku znalazł się m.in. prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski. Uczestnicy zgromadzenia podsumowali rok działalności związku oraz przeprowadzili dyskusję na temat najistotniejszych wyzwań rozpoczynającej się kadencji. □

RZUĆ OKIEM NA PŁYWALNIE

Tego lata Bielsko-Bialski Ośrodek Sportu i Rekreacji uruchomił na pływalniach Start i Panorama kamerki, dzięki którym będzie można sprawdzić, ile osób w danym momencie korzysta z której pływalni i jaka jest na obiekcie pogoda.

Oto linki do kamer:

• Pływalnia Panorama: <https://stream.bbbsir.bielsko.pl:8888/panorama/>

• Pływalnia Start: <https://stream.bbbsir.bielsko.pl:8888/start/>

MIASTO

PODLICZANIE STRAT

Powódź błyskawiczna, jaka nawiedziła w ostatnim czasie Bielsko-Białą, wyrządziła w mieście spore szkody. Jeszcze nie zakończono liczenia strat. Z tego, co już wiemy, niezbędne remonty i naprawy będą kosztowały ok. 15 mln zł. Po podliczeniu wszystkich szkód ta kwota wzrośnie.

Liczeniem zajmuje się powołana przez prezydenta Jarosława Klimaszewskiego Komisja do spraw ustalania szkód i szacowania strat powstałych wskutek powodzi w czerwcu 2024 roku w mieniu gminnym.

Komisja sporządzi protokół ze swojej pracy do 15 lipca br.

EDUKACJA – na remonty będzie trzeba 600 tys. zł.

W wyniku powodzi 3-4 czerwca łącznie szkody poniosło wiele placówek oświatowych, w tym przedszkola, szkoły podstawowe i szkoły ponadpodstawowe.

Z powodu zalania wyłączono z pracy były przedszkola nr 5, 17, 24 i 37.

Spośród 31 szkół podstawowych ok. 20 miało zalane piwnice; w SP 13 przy ul. Lipnickiej także basen i wejście do szkoły. W SP 25 przy ul. Pocztowej woda weszła do jadalni i toalet w przyziemiu, a w SP 33 przecięła dach nad salami przy ul. Straconki.

Jeśli chodzi o szkoły ponadpodstawowe, najgorsza sytuacja była w Zespole Szkół Budowlanych przy ul. Budowlanych – sąsiadujący ze szkołą potok zalał najniższe położone pomieszczenia i korytarze. Mniejsze i większe zalania i przecieki w piwnicach, przyziemiach, na dachach stwierdzono ogółem w 12 placówkach.

ZAKŁAD GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ

– ok. 9 mln 800 tys. zł

ZGM straty odnotował w 42 lokalizacjach na terenie całego miasta. Większość strat dotyczy zalanych piwnic, kotłowni, lokali parterowych – zarówno mieszkalnych, jak i użytkowych. W dwóch przypadkach chodzi także o naprawy dachów budynków mieszkalnych. Konieczne jest osuszenie i remont zalanych pomieszczeń. Część zgłoszeń dotyczy także naprawy terenów przy budynkach, w tym parkingów oraz napraw związanych z kanalizacją deszczową.

MIEJSKI ZARZĄD DRÓG – ok. 2 mln zł

Uszkodzone są drogi gminne publiczne w zarządzie MZD w 16 lokalizacjach: ul. Pienińska, Portowa, Malowany Dworek, Wędrówców, Kotlarska, Gruntowa, Orzeszkowej, Jazowa, Rzemieślnicza, Jeżynowa, Żeleńskiego, Langiewicza, Saska, Wiślana, Krafcowa, Antyczna. Naprawy dotyczą głównie uzupełnienia nawierzchni w miejscach, gdzie powstały dziury i wyrwy. W jednym przypadku chodzi o odbudowę zniszczonego kanału deszczowego.

Na drogach wewnętrznych niebędących w zarządzie MZD uszkodzonych zostało 13 lokalizacji: ul. Żeleńskiego, Ścieżka Tarnowska, Nad Potokiem, Kiernika, Złote Łany, Łososiowa, Wyzwolenia, Borówkowa,



Górska, Polna, Jazowa, Ogrodowa, Skarpowa. W tym przypadku naprawy będą polegały głównie na uzupełnieniu podbudów dróg.

Na drogach krajowych, wojewódzkich i powiatowych przebiegających przez miasto uszkodzenia odnotowano w 4 lokalizacjach na ulicach Cieszyńskiej, Andersa i Nad Potokiem, a naprawy będą polegały na remoncie uszkodzonych chodników.

GOSPODARKA MIEJSKA – ok. 1 mln 300 tys. zł

Woda narobiła szkód w przestrzeni miejskiej – zwłaszcza na terenach zielonych, w parkach i lasach, ale też na ulicach, placach, w przejściach podziemnych. W wielu miejscach została uszkodzona – lub wręcz splukana – nawierzchnia dróg i alejek, woda zniszczyła rabaty, zbiorniki retencyjne i rowy melioracyjne uległy zamuleniu, na ziemi zalegały połamane gałęzie i wiatrołomy. W sumie straty na obszarze lasu miejskiego – w rejonie Olszówki, Błoni, Koziej Góry, w Lasku Bathelta i lesie przy ul. Łowieckiej – wyceniono na 34.000 zł. Najwyższe są straty w parku Cygański Las – powyżej 500 tys. zł, Parku Włókniarzy – ok. 249 tys. zł i w Parku Słowackiego, gdzie konieczna będzie naprawa uszkodzonej fontanny Castello Re – 300 tys. zł. Trzeba naprawiać także zalane szafy oświetleniowe m.in. w przejściu podziemnym pod ul. Cieszyńską na wysokości ul. Smolnej oraz podziemne rozdzielnie energetyczne pod placem Wojska Polskiego. Na Cmentarzu Komunalnym przy ul. Karpackiej zapadła się kostka brukowa na 70-metrowym odcinku alejki.

Ucierpiał także budynek Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy ul. Stojałowskiego 32.

KULTURA

Szkody w Teatrze Lalek Baniałuka wyceniono na 114 tys. zł. 9 tys. z tej kwoty będzie potrzebne na odtworzenie zniszczonych lalek i elementów scenografii, reszta na renowację mniej uszkodzonych lalek, remont pomieszczeń, rynny oraz zbudowanie nowych skrzyń magazynowych i transportowych.

W Teatrze Polskim woda rozszczeliła silikonowe łącza i wypłynęła tynki okalające, na prace naprawcze trzeba ok. 7 tys. zł.

Za budynkiem Książnicy Beskidzkiej przy ul. Słowackiego nawałnica złamała drzewo; zalane zostały dwa pomieszczenia filii KB na Złoty Łanach.

Duże straty są w Bielskim Centrum Kultury – za-

lane zostały m.in. kotłownia wraz z kotłem, rozdzielnia klimatyzacji, toalety, piwnice; ucierpiała część kawiarni oraz pomieszczenia kuchenne i sekretariat.

Dom Kultury im. Wiktorii Kubisz potrzebuje 10 tys. zł, by uporać się ze szkodami w pomieszczeniach, zniszczone zostały m.in. elementy scenografii do spektakli Kubiszówki. W Domu Kultury Włókniarzy ucierpiała pomieszczenia Centrum Sztuki Kontrast, gdzie zniszczeniu uległy m.in. sprzęty muzyczne, sprzęt nagłaśniający, dekoracje i rekwizyty oraz podłoga sceny. Koszt napraw to 20 tys. zł. Zalany z powodu nieszczelnych okien parkiet sali widowiskowej i podłoga w kotłowni to efekt powodzi w Domu Kultury w Komorowicach, szkody wyceniono na 10 tys. zł.

Miejski Zakład Komunikacyjny potrzebuje 5 tys. zł na naprawę zalanego wnętrza autobusu z nr bocznym 093, do którego 4 czerwca wdarła się woda na ul. Partyzantów.

Ucierpiał też ZIAD Bielsko-Biała – woda zalała pomieszczenia magazynowe i zgromadzony w nich towar, zniszczyła podłogę. Koszty naprawy to 130 tys. zł.

Straty w Przedsiębiorstwie Komunalnym Therna wyceniono na 22.500 zł. Naprawiać trzeba uszkodzone pompy i węzły cieplne w kilku miejscach, zatopioną stację wymienników i dach nad inną stacją.

Budynki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Karola Miarki, placu Opatrzności Bożej oraz mieszkanie chronione przy ul. Bystrzańskiej wyszły z powodzi w miarę obronną ręką, choć nie wszystkie szkody jeszcze wyceniono.

Jeszcze nie wiemy, ile będą kosztowały remonty szpitala, placówek opiekuńczo-wychowawczych przy ul. Pocztowej 24 i Lompy 29, żłobka przy ul. Brodzińskiego 22 i domów pomocy społecznej – Domu Nauczyciela przy ul. Pocztowej (zalane archiwum w tzw. małym domku) i DPS dla Osób Starszych przy ul. Żywieckiej (tutaj ulewny deszcz uszkodził m.in. markizę przeciwsłoneczną).

Nadal trwa także wycena szkód powstałych w budynkach Beskidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala Miejskiego przy ul. Wyzwolenia, Stanisława Wyspiańskiego i Emilii Plater. Przy ul. Wyzwolenia szkód jest najwięcej, chodzi m.in. o wejście do szpitala, kawiarnię, szyb windy, główną rozdzielnię prądu i pomieszczenia UPS, a także pomieszczenia magazynowe i przyziemia. □

MIASTO



NA KAWĘ DO HOTELARZA

Bistro, które powstało w bielskim Zespole Szkół im. Juliana Tuwima, kształcącym w zawodach hotelarskich i turystycznych, 12 czerwca oficjalnie rozpoczęło swoją działalność. Uczniowie Hotelarza serwują tam pyszną kawę i nie tylko.

Małe espresso z okazji otwarcia wypił w szkolnym bistrze prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski.

– Gratuluję pomysłu i wykonania. Bistro jest kolejnym dowodem na to, że ta szkoła, której uczniowie regularnie odnoszą sukcesy w branżowych zawodach, ma ugruntowaną pozycję w kraju. To, co możemy dać naszej młodzieży, to podstawy dobrego wykształcenia. Po pandemii gastronomia wraca w swoje tryby – jest ry-

nek i jest konkurencja. Zależy nam na tym, aby to nasza młodzież wygrywała tę konkurencję. Dzięki takim miejscom będzie to łatwiejsze – mówił prezydent.

Bistro to nowatorski i unikalny w skali kraju projekt edukacyjny; w jego powstanie zaangażowała się Rada Rodziców, nauczyciele, uczniowie oraz Urząd Miejski w Bielsku-Białej, który w znacznym stopniu sfinansował to przedsięwzięcie. Przeprowadzone w tej pracowni zajęcia pozwolą na uzyskanie doświadczenia i nabycie umiejętności praktycznych niezbędnych do wykonywania pracy w zawodach, w których kształcą się uczniowie z Zespołu Szkół im. Juliana Tuwima.

– Projekt edukacyjny *Bistro* powstał z myślą o uczniach naszej szkoły. W przeciągu roku ok. 150 uczniów będzie realizowało tutaj tygodniowe staże. Będą zdobywać kompetencje i umiejętności, pracując

na prawdziwym sprzęcie, w rzeczywistych warunkach, oraz uczyć się, jak budować właściwą atmosferę. Wyposażenie jest efektem wieloletniej współpracy z wieloma partnerami szkoły. Pozyskujemy najnowocześniejszy sprzęt, aby młodzież mogła się na nim uczyć – informował dyrektor szkoły Klaudiusz Knyps.

Nowo otwarta pracownia-bistro z pewnością podniesie jakość i atrakcyjność kształcenia w Hotelarzu. Unowocześnienie bazy dydaktycznej i dostosowanie warunków nauczania do rzeczywistych warunków pracy zwiększą kompetencje zawodowe uczniów.

Projekt pomyślany jest jako staż uczniowski. W trakcie tygodniowej praktyki pięciu uczniów z pięciu różnych klas będzie tworzyć załogę bistra, od środka poznając zasady działania takiego mikroprzedsiębiorstwa. Jack

DZIEŃ MATKI NA WYSPIAŃSKIEGO

Z okazji Dnia Matki prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski odwiedził Oddział Ginekologiczno-Położniczy Beskidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala Miejskiego przy ul. Stanisława Wyspiańskiego. Spotkał się z przebywającymi tam mamami, złożył im życzenia i wręczył drobne upominki. Dla kilku pań był to pierwszy Dzień Matki.

Święto było też okazją, żeby odwiedzić oddział i zobaczyć, jak wygląda praca lekarzy i położnych.

– Drogie przyszłe mamy, jeśli rodzić – to na Wyspiańskiego. Mają cudowny personel, jest ciepła i wspierająca atmosfera – mówił prezydent.

W planach jest remont oddziału – by było jeszcze bardziej komfortowo i przyjaźnie. Ale warto podkreślić, że na przestrzeni ostatnich lat oddział bardzo się zmienił i wychodzi naprzeciw różnorodnym potrzebom przyszłych mam i ich dzieci. Można np. umówić się tam przed porodem na indywidualne spotkanie z położnymi, by zobaczyć salę porodową oraz oddział położ-

niczy. Wszystko za pośrednictwem Facebooka i instagramowego konta Rodzë na Wyspiańskiego. Przy oddziale funkcjonuje Poradnia Laktacyjna udzielająca profesjonalnej pomocy.

Podczas porodu każda z mam może skorzystać z muzykoterapii, technik oddechowych, innych sposobów łagodzenia bólu, pomocy bardzo zaangażowanych, doświadczonych i nieustannie doksztalających się położnych; ale też z bardzo ważnej możliwości znieczulenia zewnątrzoponowego do porodu.

– Świętujemy przyjście na świat każdego dziecka. W tym miesiącu w korytarzu oddziału jest piękne rozświetlone drzewko z zawieszonymi na nim papierowymi biedronkami, każde urodzone dziecko jest na nim oznaczone – każda rodzina na biedronce wypisuje imię swojego dziecka i zawieszają na drzewku – mówił kierownik oddziału dr n. med. Michał Baliś.

Ordynator zauważył też, że niestety w Bielsku-Białej, jak w całej Polsce jest niż demograficzny i rodzi się coraz mniej dzieci.

– Dziesięć lat temu mieliśmy około 1.800 do 2.000 porodów. Obecnie, za 2023 rok, to były 1.173 porody – przyznał.

Emilia Klejmont



OD 1 LIPCA NABÓR DO PROJEKTU OZE

Miasto Bielsko-Biała od 1 lipca od godziny 8.00 do 2 sierpnia do godziny 12.00 będzie prowadzić pierwszy nabór bielszczan zainteresowanych udziałem w projekcie pn. *Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Bielska-Białej i Zebrzydowic.*

Deklaracje udziału w projekcie będą przyjmowane w budynku Bielskiego Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej w Bielsku-Białej przy ul. Juliusza Słowackiego 27 (wejście do sali koncertowej od strony parku) w poniedziałki, wtorki i środy w godzinach 8.00-15.00, w czwartki 8.00-17.00, piątki 8.00-12.00. Analogiczny nabór dla mieszkańców gminy Zebrzydowice będzie ogłoszony w Urzędzie Gminy Zebrzydowice.

Projekt dedykowany jest osobom fizycznym będącym właścicielami, współwłaścicielami lub osobami posiadającymi tytuł prawny do nieruchomości w budynku mieszkalnym jednorodzinny w rozumieniu art. 3 pkt 2a ustawy z 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz.U. z 2023 r. z późn. zm.).

O udziale w projekcie decyduje kolejność zgłoszeń. Wybór potencjalnych grantobiorców zostanie przeprowadzony na podstawie wyników oceny formalnej deklaracji udziału w projekcie. Deklaracja musi być kompletnie i czytelnie wypełniona. Należy do niej dołączyć w dniu składania deklaracji wydruk/wypis z księgi wieczystej nieruchomości nie starszy niż 6 miesięcy (Ministerstwo Sprawiedliwości prowadzi stronę Elektronicznych Ksiąg Wieczystych: <https://ekw.ms.gov.pl/>, z której bezpłatnie można pobrać i wydrukować swoją księgę wieczystą).

Zgody współwłaścicieli nieruchomości na udział w projekcie można składać wraz z deklaracją lub dostarczyć na adres operatora projektu w terminie do 19 sierpnia 2024 r. Deklaracje wypełnione niekompletnie będą odrzucone. Po złożeniu deklaracji nie ma możliwości dokonywania w niej korekt i zmian.

Grantobiorca może otrzymać dofinansowanie maksymalnie na 1 instalację fotowoltaiczną, 1 pompę ciepła, 1 instalację kolektorów słonecznych, 1 magazyn energii elektrycznej i do 2 magazynów energii cieplnej (pod warunkiem ich współpracy z różnymi instalacjami odnawialnych źródeł energii), przy czym przy wyborze należy się kierować ukończeniem w postaci 8 rodzajów niżej wymienionych inwestycji. W pierwszym naborze dostępne będą inwestycje planowane do reali-

zacji w latach 2024-2025 w następujących zestawach i ilościach:

1. Magazyn energii elektrycznej 60 szt. – przeznaczony do magazynowania energii produkowanej przez istniejące instalacje OZE.
2. Magazyn energii cieplnej 30 szt. – przeznaczony do magazynowania energii produkowanej przez istniejące instalacje OZE (najczęściej zasobnik gorącej wody).
3. Instalacja pompy ciepła 15 szt.
4. Instalacja kolektorów słonecznych + magazyn energii cieplnej 30 szt.
5. Instalacja pompy ciepła + magazyn energii cieplnej 105 szt.
6. Zestaw: kolektory słoneczne + pompa ciepła + magazyn energii cieplnej 15 szt.
7. Zestaw: Instalacja fotowoltaiczna + pompa ciepła + magazyn energii elektrycznej 180 szt.
8. Instalacja fotowoltaiczna + magazyn energii elektrycznej 60 szt.

W ramach projektu można otrzymać grant (dotację) w wysokości do 85 proc. kosztów kwalifikowanych (netto) na zrealizowanie inwestycji w budynku jednorodzinny położonym na terenie Bielska-Białej. Podatek VAT nie będzie kosztem kwalifikowanym.

Ponadto przewidziano następujące limity kwotowe grantów:

- pompa ciepła na potrzeby ogrzewania i ciepłej wody bądź tylko ogrzewania – grant do 25.500 zł,
- magazyn energii cieplnej – grant do 5.100 zł,
- magazyn energii elektrycznej – grant do 20.400 zł,
- instalacja kolektorów słonecznych – grant do 8.500 zł,
- instalacja fotowoltaiczna – grant do 11.900 zł.

Granty będą wypłacane tylko w formie refundacji poniesionych kosztów, co oznacza, że grantobiorca musi zabezpieczyć 100 proc. środków na zapłatę wykonawcy.

Szczegóły w regulaminie naboru oraz realizacji projektu grantowego dostępnym na stronie internet-

tovej projektu www.oze2.bielsko-biala.pl. Dokumenty: *Deklaracja udziału w projekcie* oraz ewentualnie *Formularz zgody współwłaściciela na udział w projekcie* są do pobrania ze strony internetowej projektu, a w wersji papierowej w budynku Urzędu Miejskiego, pl. Ratuszowy 6 w Biurze Obsługi Interesanta.

Po zakończeniu naboru, w terminie do 3 września 2024 r., na stronie projektu zostanie opublikowana lista podstawowa i lista rezerwowa mieszkańców składająca się z 8 wykazów odrębnych dla każdego rodzaju inwestycji.

– Operatorem projektu jest Wydział Ochrony Środowiska i Energii Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 6. W tematach dotyczących naboru oraz projektu prosimy przede wszystkim śledzić bieżące komunikaty na stronie internetowej projektu. Jeśli okaże się to niewystarczające, prosimy kontaktować się osobiście poprzez sekretariat wydziału (pokój 505, telefonicznie na numer telefonu 33-4971717 lub mailowo na adres e-mail: oze2@um.bielsko-biala.pl – informuje Wydział Ochrony Środowiska i Energii Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej).

Drugi nabór na inwestycje zaplanowane do realizacji w latach 2025-2026 będzie przeprowadzony w roku 2025 po wskazaniu terminu i miejsca poprzez oficjalne ogłoszenie. W drugim naborze dostępne będą inwestycje w takich samych zestawach i ilościach jak wyżej wskazano. Lista podstawowa/rezerwowa pierwszego naboru nie obowiązuje do drugiego naboru.

Projekt *Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Bielska-Białej i Zebrzydowic* jest realizowany w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, priorytet X Fundusze Europejskie na Transformację, Działanie 10.06 *Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii* – projekty grantowe i parasolowe.

źródło: Wydział Ochrony Środowiska i Energii Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej
oprac. r

NIEODPŁATNE PORADNICTWO, POMOC PRAWNA I MEDIACJE

Nie zawsze wszystko idzie po naszej myśli. Często wydaje się nam, że znajdujemy się w sytuacji bez wyjścia. Zamiast popadać w depresję, warto rozzejrzeć się i poszukać pomocy. Jednym z wyjść jest skorzystanie z nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz nieodpłatnej mediacji, które organizuje Urząd Miejski w Bielsku-Białej.

Miasto Bielsko-Biała oferuje pomoc bezpłatnie działającym prawników, doradców obywatelskich oraz mediatorów, którzy w profesjonalny sposób

wskażą sposoby rozwiązania problemu prawnego na etapie przedsądowym.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz mediacji odbywa się stacjonarnie, w punktach na terenie Bielska-Białej. Osoba korzystająca z takiej pomocy składa wówczas pisemne oświadczenie, w którym deklaruje, że nie ma możliwości poniesienia kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Osoby mające trudności w poruszaniu się lub komunikowaniu się, mogą skorzystać z porady za pośrednictwem

środków porozumiewania się na odległość, tj. w formie teleporady lub wizyty domowej. Istnieje również możliwość skorzystania z usług tłumacza języka migowego. Taką potrzebę należy zgłosić nie później niż 3 dni przed planowaną wizytą.

Nieodpłatna pomoc prawna przysługuje również przedsiębiorcom prowadzącym jednoosobową działalność gospodarczą, którzy w ciągu ostatniego roku nie zatrudniali pracowników (pomoc de minimis). Przed skorzystaniem z tej formy pomocy, osoba zobowiązana

jest dostarczyć następujące dokumenty:

- formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis,
 - oświadczenie o otrzymaniu pomocy de minimis.
- Jak się umówić na poradę?
- pod nr telefonu 33/4971572 (w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej),
 - poprzez stronę internetową <https://np.ms.gov.pl/zapisy>,
 - osobiście w Wydziale Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego (plac Ratuszowy 6, piętro II, pokój nr 229).
- oprac. Jack

MIASTO

ONI SĄ BEZPIECZNI NA DRODZE

Było kolorowo, bajkowo, wesoło, gwarnie, ale też z elementami edukacji – tak w skrócie przedstawiają się 29. już Ogólnopolskie Dni Bezpieczeństwa, Kultury Ruchu i Ratownictwa Drogowego organizowane w mieście przez Fundację na Rzecz Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, których finał odbył się 8 czerwca.

– Wpajanie zasad bezpiecznego poruszania się po drodze i kreowanie właściwych postaw może mieć różne formy i jedną z nich są Ogólnopolskie Dni Bezpieczeństwa, Kultury Ruchu i Ratownictwa Drogowego – mówiła podczas otwarcia imprezy prezeska fundacji Alina Puszyńska, która od prawie 30 lat szerzy wśród dzieci i młodzieży z bielskich szkół wiedzę o bezpieczeństwie na drogach.

Spotkanie na placu Ratuszowym, skąd wyruszył barwny korowód bielskich uczniów pod hasłem Szlakiem Bajek, poprzedził międzynarodowy konkurs wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego – były testy i sprawnościowa jazda samochodem lub rowerem, w zależności od wieku uczestników. Bo w przedsięwzięciu biorą udział nie tylko podstawówki, ale też szkoły ponadpodstawowe. W tym roku były to podstawówki nr 1, 3, 13, 18, 23, 25, 27, 28, 29, 30, Szkoła Podstawowa nr 36 w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Armii Krajowej, Szkoła Podstawowa nr 37, Szkoła Podstawowa nr 38 w Zespole Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących i szkoły ponadpodstawowe: Branżowa Szkoła pierwszego stopnia nr 4 im. Stanisława Staszica, VIII Liceum Ogólnokształcące, IV LO im. Komisji Edukacji Narodowej, Zespół Szkół Technicznych i Handlowych oraz Zespół Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących.

W sobotę reprezentanci szkół licznie i w barwnych strojach postaci z przeróżnych bajek pojawili się na placu Ratuszowym, aby stamtąd przejść korowodem na plac Wojska Polskiego, gdzie odbyła się cała impreza. Były dzwoneczka przebrane za Barbie, Smerfy, Cruella De Mon ze swoimi dalmatyńczykami, nieśmiertelne postaci z bajek bielskiego Studia Filmów Rysunkowych, a z nimi ogromna buda dla Reksia wieszona na platformie samochodu i zielony maluch z naklejnymi bajkowymi postaciami. Trzeba przyznać, że uczniowie stanęli na wysokości zadania – byli wspaniale przebrani i widać było, że bardzo dobrze się bawią.

Na placu Wojska Polskiego czekały na nich tor przeszkód przygotowany przez strażaków, nauka pierwszej pomocy na fantomach, pojazdy straży granicznej, możliwość dotknięcia różnych sprzętów czy włożenia policyjnego stroju – tarczy, hełmu; wiedza na temat tego, co robi i do czego używa ogromnego drona Straż Miejska; było też stoisko wojska. Na scenie wystąpiła ciocia Tunia, która w przystępny i zabawny sposób jeszcze raz przypomniała zasady bezpiecznego poruszania się po drogach.

Na zakończenie przyszedł czas na ocenę pracy uczniów nad testami i wysiłków wło-

zonych w prezentację grup przebierańców – tu najlepsi okazali się uczniowie SP nr 13, przebrani za postaci z bielskich animacji. Nagrodą dla szkoły były tablice multimedialne. Nagrody za pozostałe miejsca to projektory i urządzenia wielofunkcyjne. Indywidualni uczniowie otrzymali słuchawki, głośniki i plecaki.

– To, jak bezpiecznie i kulturalnie zachowywać się na drodze, to wiedza niezbędna, bo dzięki niej chronimy zdrowie i życie. A jeżeli już coś się stanie, to trzeba wiedzy, jak udzielać pierwszej pomocy, jak się zachowywać w sytuacjach kryzysowych. Dlatego bardzo dziękuję wszystkim, którzy przychylił się do organizacji tego konkursu i wydarzenia – mówił prezydent miasta Jarosław Klimaszewski.

Organizatorzy wydarzenia to Fundacja na Rzecz Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Bielsku-Białej wspólnie z Komendą Miejską Policji w Bielsku-Białej oraz z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej.

– Bardzo ważne jest, aby już od najmłodszych lat uczyć dzieci dobrych nawyków i bezpiecznych postaw. Zaprocentują one w przyszłości, kiedy już jako dorośli kierowcy usiądą za kierownicą. Przy okazji najmłodszy uczy się, że policjant to osoba, do której w każdej sytuacji można zwrócić się o pomoc. Podczas imprezy zwracaliśmy uwagę dorosłym użytkownikom dróg na bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu oraz wskazywaliśmy główne przyczyny wypadków drogowych: nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu pieszemu na przejściu i przekroczenie dozwolonej prędkości – podsumowali wydarzenie bielscy policjanci.

Emilia Klejmont



MIASTO



Katarzyna Żyrek, Mirosława Nykiel i Jarosław Klimaszewski

JUWENALIA WRÓCIŁY!

Na początku czerwca władzę w Bielsku-Białej przejęli studenci. Wszystko za sprawą Juwenaliów Podbeskidzia. 6 czerwca przedstawiciele żaków z Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego odebrali z rąk prezydenta Jarosława Klimaszewskiego klucz do bram miasta. Wcześniej kolorowy korowód studentów w przebraniach przeszedł ulicami miasta.

Rytm przejściu nadawali niezawodni członkowie grupy Walimy w Kocioł. Na placu Ratuszowym, w oczekiwaniu na prezydenta, młodzi ludzie ku ucieście przechodniów zatańczyli belgijkę i macarenę, a później z humorem opowiedzieli o wydziałach, na których studują, by zachęcić przyszłych studentów.

– Bardzo się cieszę, że po 5 latach przerwy juwenalia w Bielsku-Białej i całym subregionie wróci-

ły. Z tego, co widziałem w programie, będzie się działo – przemówił do młodych Jarosław Klimaszewski. – Za chwilę oddam wam władzę w mieście, przekazując klucz księżniczce Kasi – wskazał na przewodniczącą samorządu studenckiego UBB Katarzynę Żyrek. – Akademickość dla każdego miasta, dla Bielska-Białej też, jest niezwykle ważna. Chciałbym, abyście nie tylko podczas juwenaliów, ale przez cały czas, czuli się tu jak najlepiej; żeby wasze wykształcenie i profesjonalizm służyły i miastu i regionowi. A teraz proszę, oto klucz i bawcie się na całego! Bądźcie weseli przez najbliższy weekend. A komisje się zdarzają – żartował.

– Dziękujemy za przekazanie władzy na te parę dni. Wykorzystamy ją dobrze i spróbujemy być grzeczni – zapewniali studenci.

Juwenalia Podbeskidzia zaczęły się 3 czerwca imprezami sportowymi, 5 czerwca studenci mieli wiel-

kiego grilla, a 6 czerwca po odebraniu klucza do bram Bielska-Białej był piknik z mieszkańcami na Rynku ze specjalną edycją kultowego już Włotu na Spot. Piątek i sobota były czasem koncertów na kampusie Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego. Na scenie wystąpiło łącznie kilkunastu artystów. Wśród nich postacie dobrze znane z ogólnopolskich koncertów, YouTube'a, ale też zespoły i artyści reprezentujący lokalny rynek muzyczny: DJ Black, Północ Music, Alien x Majtis, Avi, Guzior, Happy-sad, DJ Black, Navrocki, Patrycja Wieja, Czarna Wiśnia, Zeamsone, Tymek i Łydkka Grubasa. Oba koncerty wieczory kończył Michos.

Organizatorzy Juwenaliów to: Uniwersytet Bielsko-Bialski, Samorząd Studencki Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego oraz Fundacja Pro Juvenes. Współorganizator: Śląski Uniwersytet Medyczny.

Emilia Klejmont



O RADOŚCI Z NAUKI

Nowy film Krzysztofa Zanussiego, opowieść profesora Jerzego Bralczyka o radości z języka, dyktando i dwa pikniki naukowe – to tylko kilka propozycji jakie przygotowano na tegoroczny 24. Beskidzki Festiwal Nauki i Sztuki.

Atrakcje tegorocznego festiwalu skupiły w Bielsku-Białej i Żywcu. Gala festiwalowa została zorganizowana 1 czerwca w Bielskim Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej. W jej trakcie gość honorowy imprezy, wybitny reżyser Krzysztof Zanussi otrzymał pamiątkową statuetkę, odbył się też pokaz najnowszego filmu Zanussiego pt. *Liczba doskonała*. Spotkanie dopełnił występ Chóru Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego pod dyrekcją prof. Jana Borowskiego.

Festiwalowa środa upłynęła pod znakiem zmagania z jubileuszowym 10. Beskidzkim Dyktandem pod patronatem prof. Jerzego Bralczyka. Tematem tekstu autorstwa dr Eweliny Gajewskiej była podróż globtrotera Hipolita w Beskidy. Spośród 75 uczestników dyktanda jury wyłoniło dziewięcioro laureatów. Tytuły Beskidzkich Mistrzów Ortografii otrzymali: w kat. młodziki – Jagoda Wawrzyniak, w kat. juniorzy – Irena Manda, w kat. społeczność uniwersytecka – Julia Grabska.

W oczekiwaniu na wyniki dyktanda w Auditorium Maximum odbywały się festiwalowe wykłady mistrzów. Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się rozmowa prof. Jerzego Bralczyka i red. Michała Ogorka pt. *O radości z języka*.

Zakończenie tegorocznego festiwalu odbyło się 2 czerwca podczas Pikniku Naukowego w Parku Słowackiego w Bielsku-Białej. Przy dość kapryśnej pogodzie odbywały się tam wykłady i kameralne spotkania o tematyce naukowej oraz liczne warsztaty i zajęcia dla dzieci. Została też zrealizowana akcja platyczne pt. *Dobre sploty*.

Głównym organizatorem 24. Beskidzkiego Festiwalu Nauki i Sztuki był Uniwersytet Bielsko-Bialski z partnerami.

Jack



Prof. Jerzy Bralczyk

MIASTO

NA RYNKU PRACY BEZ ZMIAN

Z informacji za kwiecień wynika, że sytuacja na lokalnym rynku pracy jest stabilna. Na chętnych oczekuje 615 wolnych miejsc pracy. Niepokoi jedynie zapowiedź zbiorowych zwolnień w jednym z zakładów.

Według ostatnich danych opublikowanych przez Główny Urząd Statystyczny, stopa bezrobocia na 30 kwietnia z odniesieniem do marca 2024 r. wyniosła: – w kraju 5,1 proc. (spadek o 0,2 proc.), w województwie śląskim 3,7 proc. (spadek o 0,1 proc.), w Bielsku-Białej 2,0 proc. (bez zmian), w powiecie bielskim 3,2 proc. (spadek o 0,1 proc.).

Dla porównania w analogicznym okresie ubiegłego roku stopa bezrobocia wynosiła w kraju 5,3 proc., w województwie śląskim 3,8 proc., w naszym mieście 2,0 proc., natomiast w powiecie bielskim 3,2 proc.

W kwietniu w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bielsku-Białej odnotowano spadek liczby bezrobotnych o 62 osoby w stosunku do marca br., natomiast porównując dane z kwietnia 2024 roku do kwietnia 2023 roku odnotowano wzrost w ewidencji bezrobotnych o 86 osób.

W okresie od 1 do 30 kwietnia br. zarejestrowano 610 osób, tj. o 36 osób więcej niż w miesiącu poprzednim, z czego 72,1 proc. to bezrobotni powracający do rejestracji po raz kolejny. Wśród nowo zarejestrowanych 48,2 proc. stanowiły kobiety, 4,9 proc. z ogółu osób zarejestrowanych w kwietniu to osoby, które jeszcze nigdy nie pracowały. Zarejestrowano również 58 osób posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada 18,9 proc. osób.

W kwietniu 2024 r. zgłoszono 615 wolnych miejsc pracy, w tym 23 dla osób niepełnosprawnych. Zgłoszono 529 wolnych miejsc pracy w ramach ofert niesubsydiowanych oraz 86 miejsc pracy subsydiowanej. W kwietniu do Powiatowego Urzędu Pracy wpłynęła jedna informacja dotycząca zamierzonych zwolnień grupowych. Jack



MEANDRY KULTURY 2024

Po raz pierwszy wręczono nagrody doceniające wkład animatorów kultury w rozwijaniu u dzieci i młodzieży różnorodnych pasji – Meandry Kultury. Z okazji Dnia Animatora Kultury uroczystość przygotował Miejski Dom Kultury 28 maja w Domu Kultury im. Wiktorii Kubisz.

Miejski Dom Kultury w Bielsku-Białej, chcąc docenić swych pracowników – instruktorów zajęć, pracowników administracji, obsługi wewnętrznej oraz osoby szczególnie zasłużone dla rozwoju MDK – ustanowił nagrodę Meandry Kultury, która po raz pierwszy została wręczona w tym roku. Okazją do nagrodzenia pracowników MDK był koncert *Inspiracje 2024* przygotowany z okazji przypadającego 29 maja Dnia Animatora Kultury. Gratulacje zgromadzonym pracownikom MDK złożyli zastępca prezydenta Bielska-Białej Adam Ruśniak i naczelnik Wydziału Kultury i Promocji Przemysław Smyczek. Uroczystość honorowym patronatem objęli Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego i prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski.

– Określenie Meandry Kultury odnosi się do złożoności i zmiennych aspektów kultury, które często są skomplikowane i trudne do zrozumienia. Podobnie jak meandry rzeki, kultura może mieć wiele zakrętów, rozgałęzień i ukrytych ścieżek, które prowadzą do różnych interpretacji, tradycji i wydarzeń historycznych. Jest to metafora, która podkreśla bogactwo i różnorodność kultury, jednocześnie sugerując, że jej zrozumienie wymaga czasu, uwagi i głębszych dociekań – mówiła podczas spotkania dyrektor MDK Małgorzata Motyka-Madej. – Inspiracje mogą być wszędzie i pochodzić z różnych źródeł! Mogą pojawiać się w literaturze, sztuce, muzyce, przyrodzie, rozmowach z ludźmi, podróżach, filmach czy nawet w codziennych sytuacjach życiowych. To może być dźwięk ptaka rano, wiersz ulubionego poety, obraz w muzeum czy nawet opowieść kogoś, kto podzielił się swoimi doświadczeniami. Inspiracje to także osobiste doświad-

czenia, wyzwania i marzenia, coś, co mnie szczególnie inspiruje – dodała dyrektor.

Meandry Kultury przyznała komisja w składzie: naczelnik Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej Przemysław Smyczek, dyrektor Miejskiego Domu Kultury Małgorzata Motyka-Madej, zastępca dyrektora MDK (wykluczona na czas głosowania nad wnioskiem dotyczącym jej osoby) Barbara Śliwińska-Jacyków, dyrektor Ośrodka Promocji Gminy Jaworze Jolanta Witkowska oraz główny księgowy MDK Agnieszka Mandau-Kwaśniewska.

Po wnikliwej analizie wniosków i głosowaniu komisja wybrała 9 nominatów do nagrody Meandry Kultury, wśród których przyznano dwie nagrody za całokształt – otrzymały je Barbara Śliwińska-Jacyków i Aldona Hijacent-Paletta.

Doroczne nagrody Meandry Kultury odebrały Aleksandra Rutowicz, Sabina Gwizdała, Teresa Adamus. W zaszczytnym gronie nominowanych znaleźli się Barbara Marcinkiewicz, Katarzyna Żaczek, Iwona Greczka i Bogdan Desoń.

W wydarzeniu, które prowadził aktor Teatru Polskiego w Bielsku-Białej Michał Czaderna, wzięli udział aktualni, byli oraz emerytowani pracownicy Miejskiego Domu Kultury.

Logo nagrody zaprojektował Piotr Wisła, statuetkę zaprojektowała i wykonała Justyna Żak, a dyplomy Dorota Kędziara.

Uroczystość zakończył koncert *Inspiracje 2024* w wykonaniu Wioletty Machar-Orynicz i Daniela Cebuli-Orynicza, artystów, którzy już wielokrotnie gościli na bielskich scenach.

Jacek Kachel



DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Miasto Bielsko-Biala realizuje usługę bezpłatnego transportu dla osób z niepełnosprawnościami. Jest ona dostępna od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-18.00.

Transport można zamówić telefonicznie, dzwoniąc pod numer 571851770, mailowo, wysyłając maila na adres d2d@miasto.bielsko-biala.pl lub osobiście w Spółdzielni Socjalnej Synergia działającej przy alei Armii Krajowej 220 w Bielsku-Białej.

MIASTO

WAKACYJNE ZMIANY AUTOBUSOWE

W związku wakacjami 24 czerwca w Bielsku-Białej zostały wprowadzone zmiany w kursowaniu autobusów MZK. Jedną z nich są nowe tymczasowe rozkłady jazdy w soboty, niedziele i święta zwiększające częstotliwość kursowania linii do terenów rekreacyjnych oraz pływalni.

Jak co roku o tej porze, Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej wprowadził tzw. wakacyjne zmiany w kursowaniu autobusów MZK.

W okresie od 24 czerwca do 30 sierpnia br. (piątek) na liniach nr 12, 24, 27, 28, 31, 34, 35L, 56, 57 wprowadzony został rozkład jazdy obowiązujący w dni robocze wakacyjne. Zawieszono jest kursowanie linii D. Autobusy linii nr 24 realizują kursy wyłącznie do przystanków Wapienica Strażacka lub Wapienica Park Przemysłowy ABB, bez obsługi przystanku Wapienica ARR. Informacje o godzinach odjazdów są zamieszczone w aplikacji OnTime oraz na stronie rozkłady.bielsko.pl.

W okresie od 29 czerwca (sobota) do 1 września (niedziela) na liniach nr 1 oraz 8 wprowadzone zostały nowe tymczasowe rozkłady jazdy obowiązujące w soboty, niedziele i święta, których celem jest zwiększenie częstotli-

wości kursów na tereny rekreacyjne oraz do pływalni Start w Cygańskim Lesie. Rozkłady obu linii zostały skoordynowane na wspólnych odcinkach tras pomiędzy przystankami Hotel Prezydent – Armii Krajowej Szpital Wojewódzki – 3 Maja Dworzec, zapewniając od godz. 9.00 do godz. 18.00 odjazdy co ok. 10 minut.

Przypominamy, że od 1 czerwca br. obowiązuje nowy rozkład jazdy linii nr 16 we wszystkie dni tygodnia, o zwiększonej częstotliwości kursowania – przez większą część dnia szesnastki odjeżdżają co 30 minut.

Od 29 czerwca zmieniona została stała trasa przejazdu linii nr 2. Autobusy po obsłudze przystanku Piastowska Lubertowicza jeżdżą ulicami: Listopadową, Grunwaldzką, 3 Pułku Strzelców Podhalańskich, Marii Konopnickiej, Cieszyńskiej do przystanku Cieszyńska Hulanika. Powrót podobnie przebiega ulicami: Cieszyńskiej, Marii Konopnickiej, 3 Pułku



Strzelców Podhalańskich, Grunwaldzką, Stanisława Wyspiańskiego i Piastowską do przystanku Piastowska Starostwo Powiatowe. Pominięty został fragment ul. Piastowskiej, gdzie wyłączono z obsługi są przystanki: Piastowska Sobieskiego oraz Piastowska Starostwo Po-

wiatowe (wyłącznie w kier. Os. Kopernika). Obsługa pozostałych przystanków na trasie przejazdu linii nr 2 nie uległa zmianie. Po wprowadzeniu zmiany trasy przejazdu linii nr 2 ułatwiony został dojazd do pływalni Panorama.

oprac. Jack

STRAŻ ZAWSZE NA STRAŻY

– dokończenie ze str. 1

Dzień piknikowy zakończył koncert zespołu Pociąg Rock'n'Roll.

Następnego dnia główne uroczystości także odbyły się na placu Wojska Polskiego. Pogoda nie była już tak łaskawa, jakby przypominając o tym, że strażacy są gotowi działać w każdych warunkach.

Obchody jubileuszowe zapoczątkowała msza w kościele Opatrzności Bożej, skąd uczestnicy uroczystości przemaszzerowali na miejsce uroczystego apelu. O szacunku, jakim darzeni są strażacy, najlepiej świadczyła trybuna honorowa, na której stanęli reprezentanci władz krajowych, europosłowie, posłowie, przedstawiciele wszystkich szczebli samorządów i służb mundurowych.

Meldunek o gotowości do rozpoczęcia uroczystości przyjął śląski komendant wojewódzki PSP st. bryg. Wojciech Kruczek, który potem dokonał przeglądu pododdziałów. Podniesiono flagę państwową, odegrano hymn państwowy i uczczono minutą ciszy zmarłych strażaków oraz doktora Jerzego Polaka – wybitnego historyka i badacza dziejów lokalnego pożarnictwa.

Komendant miejski PSP w Bielsku-Białej bryg. Roman Marekwica nawiązał do organizowania służby pożarniczej na ziemi bielskiej.

– Wracamy dzisiaj myślimi do 1864 roku, do początków działalności straży pożarnej w Bielsku i Białej. Musimy sobie zdać sprawę, że minęło 16 dekad, 7 pokoleń, mówimy o wydarzeniach z XIX wieku, a mamy już wiek XXI. Tak jak 160 lat temu, tak i dziś straż pożarna zrzeszają ludzi, którzy nie odwracają wzroku, kiedy ktoś potrzebuje pomocy. Dziś jest nas, stra-

żaków, wiele razy więcej, jesteśmy zorganizowani jako Państwowa Straż Pożarna i Ochotnicze Straże Pożarne, połączeni wspólnym celem – mówił komendant. Dziękował również wszystkim strażakom PSP i OSP za ich codzienny trud.

Prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski, który jest jednocześnie prezesem Zarządu Oddziału Powiatowego OSP w Bielsku-Białej, oraz druha Stanisław Nycz dziękowali wszystkim strażakom za zaangażowanie w zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom naszego regionu.

Potem nastąpiła ceremonia wręczenia odznaczeń, m.in. nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Odznakę Świętego Floriana Za Zasługi dla Społeczności Lokalnej odebrał wśród innych także pre-

zydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski. Było też wiele innych odznaczeń, m.in. medale Zasłużony dla Ochotniczego Pożarnictwa Powiatu Bielskiego – otrzymali je dwaj druhowie z OSP Porąbka, którzy 10 stycznia br. uratowali życie dwutygodniowemu noworodkowi, który się zachłysłnął.

12 funkcjonariuszom wręczono akty nadania wyższych stopni służbowych.

Uroczystość uświetniły: Kompania Reprezentacyjna Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach, kompania OSP, poczty sztandarowe PSP oraz OSP, a także Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipniku.

W trakcie uroczystości miała również miejsce promocja okolicznościowej książki pt. *160 lat straży pożarnej w Bielsku-Białej*. Książka jest już czwartym uzupełnionym wydaniem (pierwsze ukazało się w roku 2004 r. z okazji jubileuszu 140-lecia).

Jacek Kachel



Na zdjęciu: wręczenie odznaczeń

RODZINY ZASTĘPCZE NA PIKNIKU



To w sumie jedyny taki dzień w roku, kiedy wszystkie rodziny zastępcze z Bielska-Białej spotykają się i w swobodnej, rekreacyjnej atmosferze mogą być ze sobą, porozmawiać, wymienić się doświadczeniami i świętować. Taka okazja nadarzyła się 9 czerwca na pikniku w ramach kampanii na rzecz rodzicielstwa zastępczego dla rodzin zastępczych i mieszkańców Bielska-Białej, który odbył się na terenach rekreacyjnych spółki Rekord przy ul. Startowej.

Organizatorami pikniku byli Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej i Fundacja Grupa Kęty Dzieciom Podbeskidzia.

Obecnie MOPS wspiera w Bielsku-Białej 214 rodzin zastępczych / rodzinnych domów dziecka, 135 to rodziny spokrewnione (funkcję rodziny zastępczej pełnią dziadkowie lub rodzeństwo dziecka), 60 to rodziny niezawodowe, 11 rodziny zawodowe, w tym 2 specjalistyczne – wychowujące przewlekle chore dzieci; jest też jedno Pogotowie Rodzinne oraz 5 Rodzinnych Domów Dziecka. Wychowuje się w nich 299 dzieci.

Rodzina zastępcza to szansa dana przez dorosłych wielu najmłodszym, pozbawionym możliwości dorastania w rodzinie biologicznej, na odbudowanie normalnego, bezpiecznego życia wśród przyjaznych, życzliwych osób.

– Jednak ciągle jesteśmy zainteresowani rozwojem bazy rodzinnych form pieczy zastępczej i poszukujemy kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe. W placówkach opiekuńczo-wychowawczych przebywają dzieci oczekujące na swoją rodzinę zastępczą (często liczne rodzeństwa), a optymalnym miejscem dla tych dzieci, w okresie oczekiwania na uregulowanie sytuacji prawnej, jest rodzinne środowisko zastępcze – mówi koordynatorka z Działu Pieczy Zastępczej MOPS Anna Lipnicka-Witos.

A takie wydarzenie jak piknik, poza integracją rodzin zastępczych, służy właśnie popularyzowaniu idei rodzicielstwa zastępczego. Jednocześnie piknik jest okazją do podziękowania rodzicom zastępczym za ich wielkie serce i zaangażowanie. W wydarzeniu udział wzięli m.in. zastępca prezydenta Bielska-Białej Przemysław Kamiński, który wręczył rodzicom zastępczym drobne upominki, podkreślając trud i wysiłek, jaki wkładają w wychowanie dzieci.

– Nie każdy z nas ma tyle siły, aby podzielić się swoim domem, miłością i przyjąć do niego osoby, które potrzebują takiej pomocy. To wydarzenie to jeden ze sposobów, w jaki możemy wam podziękować. Dziękuję też zespołowi, który zajmuje się w mieście pieczą zastępczą, Fundacji Grupa Kęty Dzieciom Podbeskidzia



za niezwykle społeczną odpowiedzialność biznesu; to samo dotyczy Rekordu, na którego terenie dziś jesteśmy – mówi P. Kamiński.

Ewelina Polak z MOPS-u wspominała, że podczas zeszłorocznego pikniku miała miejsce inauguracja kampanii Podziel się Domem, która jest wspólną inicjatywą Fundacji Grupa Kęty Dzieciom Podbeskidzia i miasta Bielska-Białej promującą ideę rodzicielstwa zastępczego. W logo kampanii jest ptaszek raniuszek, uznawany za bardzo rodzinny i opiekuńczy gatunek, sprawujący pieczę nie tylko nad swoim potomstwem, ale również nad porzuconymi pisklętami. Teraz przedstawicielka fundacji opowiedziała o kolejnych planowanych działaniach.

– Chcemy państwu wręczyć naszego raniuszka – statuetkę, którą wykonali podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy Podkowa – mówiła do rodzin.

– Poza tym mamy mnóstwo pomysłów na szukanie rodzin zastępczych. Kolejnym krokiem jest połączenie działań ekologicznych z rodzicielstwem zastępczym – stworzymy mapę drzew rodzicielstwa zastępczego w Bielsku-Białej. Dziś pokazujemy prototyp budki lęgowej, która zawiśnie w tych miejscach – tłumaczyła E. Polak.

Ale sam piknik to przede wszystkim liczne atrakcje. Dzieci brały udział w grach, zabawach, konkursach, warsztatach tematycznych, były dmuchane placce zabaw, eurobungee, balony, namioty animacyjne i wiele innych. Serwowano też poczęstunek, a za udział w grach i zabawach były nagrody.

Funkcję rodziny zastępczej można powierzyć kandydatom, którzy:

- dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej;

- nie są i nie byli pozbawieni władzy rodzicielskiej, władza rodzicielska nie jest im ograniczona ani zawieszona;

- wypełniają obowiązek alimentacyjny – w przypadku, gdy taki obowiązek w stosunku do nich wynika z tytułu egzekucyjnego;

- nie są ograniczeni w zdolności do czynności prawnych;

- są zdolni do sprawowania właściwej opieki nad dzieckiem, co potwierdza zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia oraz opinia psychologiczna o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej;

- przebywają na terytorium RP;

- zapewnią odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe umożliwiające dziecku zaspokojenie jego indywidualnych potrzeb;

- nie figurują w bazie Rejestru Sprawców Przystępstw na tle seksualnym z dostępem ograniczonym;

- nie byli skazani prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo.

Kandydaci, którzy spełniają wymienione warunki i uzyskają pozytywną opinię Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, są kierowani na szkolenie i po jego pomyślnym ukończeniu uzyskują zaświadczenie kwalifikacyjne, które pozwala im na podjęcie współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Działem Pieczy Zastępczej w celu zostania rodziną zastępczą.

Wszystkie rodziny zastępcze w mieście objęte są zarówno pomocą finansową, jak i wsparciem poradnictwa specjalistycznego, jeżeli takiego potrzebują, oraz pomocą i wsparciem koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Obecnie na rzecz rodzin zastępczych pracuje 13 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej.

Rodziny zastępcze otrzymują świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania każdego przyjętego dziecka. Od 1 czerwca 2024 roku rodziny zastępcze spo-

MIASTO

krewnione otrzymują pomoc w wysokości 1.002 zł miesięcznie, a rodziny zastępcze zawodowe, niezawodowe i rodzinne domy dziecka otrzymują 1.517 zł miesięcznie na każde dziecko. Rodziny wychowujące dzieci niepełnosprawne otrzymują dodatek w wysokości 306 zł miesięcznie. Każda rodzina wychowująca dziecko do 18. roku życia otrzymuje dodatkową pomoc finansową w formie świadczenia wypłacanego przez ZUS w wysokości 800 zł miesięcznie.

Oprócz wymienionych świadczeń obligatoryjnych na rzecz dzieci przebywających w rodzinach zastępczych i rodzinnych domach dziecka Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje na rzecz dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej świadczenia fakultatywne:

- dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka,
- świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka
- jednorazowo dla każdego nowo przyjętego dziecka,
- świadczenie na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych.

Dodatkową formą wsparcia finansowego dla prowadzących rodzinne domy dziecka, rodzin zawodowych, niezawodowych wychowujących co najmniej 3 dzieci jest pomoc pieniężna na wydatki mieszkaniowe. Ponadto rodziny zastępcze zawodowe i rodzinne domy dziecka mogą również otrzymać raz w roku pomoc na remont lokalu mieszkalnego, w tym roku do wysokości 11.140 zł. Rodziny zastępcze zawodowe i prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymują wynagrodzenie z tytułu zatrudnienia.

W naszym mieście funkcjonuje również instytucjonalna piecza zastępcza, tj. Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, w skład którego wchodzi:

- 1) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 1, ul. Lompy 9/2, 14 miejsc, 14 dzieci;
- 2) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 2, ul. Lompy 9/3, 14 miejsc, 14 dzieci;
- 3) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 3, ul. Pocztowa 24/1, 14 miejsc, 14 dzieci;
- 4) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 4, ul. Pocztowa 24/2, 10 miejsc, 10 dzieci;
- 5) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 5, ul. Cygańska 12, 12 miejsc, 12 dzieci.

MOPS cały czas poszukuje rodzin zastępczych dla dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. W najtrudniejszej sytuacji są rodzeństwa i dzieci powyżej 10. roku życia, w tym dzieci niepełnosprawne.

– Wszystkich zainteresowanych uzyskaniem szczegółowych informacji na temat tego, jak zostać rodziną zastępczą, prosimy o kontakt osobisty z Działem Pieczy Zastępczej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej przy placu Opatrzności Bożej 18, piętro I, pok. 5 i 6, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00 lub telefonicznie: 033/4960112, 111, 110 – zachęca dyrektorka bielskiego MOPS-u Agnieszka Moroń.

wiadomości o pieczy zastępczej zostały przygotowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej Emilia Klejmont



BIELSKO-BIAŁSKIE PIOSENKI

12 czerwca w Bielskim Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej odbyła się finałowa gala III Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenek Bielsko-Bialskich Artystów. Od teraz festiwal, który popularyzuje dorobek artystyczny artystów wywodzących się z naszego miasta, będzie nosił imię Marii Koterbskiej.

W tym roku do konkursu przystąpiło około 100 wykonawców. Przesłuchania miały miejsce w Osiedlowym Centrum Kultury Beskidzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej Pegaz-Aleksander. Nad werdyktem zastanawiali się jurorzy: Beata Przybytek – wokalistka, pianistka i kompozytorka, Dominika Skowrońska – liderka Grupy Furmana, kompozytorka i skrzypaczka, oraz Zbigniew Lubowski – dziennikarz i krytyk muzyczno-teatralny miesięcznika społeczno-kulturalnego *Śląsk*. Jury wyłoniło 29 laureatów.

Podczas uroczystej gali w BCK wystąpiło jedenaścioro młodych artystów z towarzyszeniem zespołu w składzie: Łukasz Nowok – fortepian, Tomasz Madzia – gitara, Jarek Mitoraj – gitara basowa, Tomasz Kinecki – perkusja, Tadeusz Janiak – trąbka i Bartek Szyma – saksofon.

Na scenie królowały piosenki z repertuaru Marii Koterbskiej. Imprezę prowadził aktor Teatru Polskiego Tomasz Lorek, wśród gości byli m.in. zastępca prezydenta Adam Ruśniak i syn Marii Koterbskiej Roman Frankl.

Nagrody zostały przyznane w czterech kategoriach wiekowych. Laureatami w swoich kategoriach zostali: Mikołaj Gąska, Krzysztof Lorek, Paulina Lehtańska i Nina Kumorek.

Nagroda specjalna jury za pomysł oraz wyjątkową oryginalność w wyborze repertuaru, stylu wykonania i aranżacji przypadła grupie młodszej zespołu Włóczykije za piosenkę *Lokomotywa* z muzyką Pawła Sępnia. Za świetne wykonanie i zabawę na scenie nagrodzony został Zespół Kęciaki za piosenkę *Hej kolego* z repertuaru grupy Włóczykije.

Wyróżnienie specjalne za niepowtarzalną energię, uśmiech i pasję trafiło do Aleksandry Hofman i Marii Fabii. Wyróżnienia otrzymały też najmłodsza uczestniczka 7-letnia Michalina Skotnicka – za niezwykłą ekspresję i entuzjazm na scenie – oraz najstarsza

uczestniczka – 61-letnia Anna Fabia – za umiejętność przekazania głębokich emocji.

Festiwalowe Grand Prix zastępca prezydenta miasta Adam Ruśniak wręczył Sandrze Michalskiej za piosenkę *Anioły są wśród nas* z repertuaru Beaty Bednarz. Sandra, oprócz nagrody pieniężnej, otrzymała też sesję nagraniową i będzie mogła nagrać swoją piosenkę w P.S. Productions Paul Stepień.

Nagrodę specjalną za najlepsze i najbardziej oryginalne wykonanie piosenki Marii Koterbskiej z rąk Romana Frankla otrzymała Zuzanna Pala, która sięgnęła po utwór *Bajka amurska*.

Swoją nagrodę przyznał także sponsor festiwalu – spółka PreZero. Prezes spółki Renata Samson wyróżniła za świetną interpretację, humor i dojrzałość sceniczną duet Oliwier Błasiak i Krzysztof Lorek. Młodzi artyści zaprezentowali piosenkę *Recydywiści*, którą śpiewali niegdyś Bohdan Smoleń i Krzysztof Krawczyk.

W trzeciej edycji festiwalu po raz pierwszy oceniano także instrumentalistów – tutaj wyróżnienie otrzymał Oliwier Błasiak za interesującą grę na flecie.

Na zakończenie wieczoru wystąpiła Beata Przybytek, której towarzyszył pianista Bogusław Kaczmar.

Impreza, pod honorowym patronatem prezydenta p Bielska-Białej, została zorganizowana przez Fundację Wspierania Talentów Dzieci, Młodzieży i Dorosłych Włóczykije wspólnie z miastem, Bielskim Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej oraz partnerem – Osiedlowym Centrum Kultury Beskidzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej Pegaz-Aleksander. oprac. Jack



MIASTO

PRZETARGI

Prezydent Bielska-Białej ogłasza drugi przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej w Bielsku-Białej **przy ul. Wyzwolenia 25**, stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała ozn.: dz. 938 o pow. 362 m² obręb Biała Miast, obj. Kw BB1B/00003941/6

cena wyw.: 338.000,00 zł, w tym budynek: 193.371,00 zł, grunt: 144.629,00 zł
wadium: 30.000,00 zł

Sprzedaż ww. nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów i usług.

Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym o pow. użytkowej 81,67 m². Budynek z 1914 r. wzniesiony w technologii tradycyjnej – murowany z cegły pełnej, posiada dwie kondygnacje oraz poddasze, częściowo podpiwniczony. Aktualnie budynek stanowi pustostan, jest w złym stanie technicznym. Zgodnie z zapisami kartoteki budynków nieruchomości zabudowana jest budynkiem mieszkalnym. Nieruchomość położona jest w terenie, dla którego obowiązują miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z planem miejscowym ww. działka objęta jest jednostką 125_UMW-12, tj. teren zabudowy usługowo-mieszkańkowej śródmiejskiej. Nieruchomość znajduje się w układzie urbanistycznym ujętym w rejestrze zabudowy pod nr A-479/87, w strefie A ścisłej ochrony konserwatorskiej. Budynek posiada cechy obiektu zabytkowego, wpisany jest do gminnej ewidencji zabytków. W przypadku jakichkolwiek remontów należy wcześniej wystąpić o opinię Konserwatora Zabytków.

Dostęp do ul. Wyzwolenia jest możliwy przez istniejącą zjazd oraz pas działki 938 o szerokości 3,2 m. Taka szerokość nie spełnia wymagań przepisów techniczno-budowlanych. Nowa zabudowa lub zmiana sposobu użytkowania budynku istniejącego będzie mogła być dopuszczona pod warunkiem uzyskania upoważnienia od ministra w sprawie wyrażenia zgody na odstępstwo od przepisów techniczno-budowlanych.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań. Można ją obejrzeć 2 lipca w godz. 10:00–10:30 oraz 17 lipca w godz. 13:00–13:30. Pierwszy przetarg pisemny nieograniczony przeprowadzono 23 kwietnia 2024 r.

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny złożyć w terminie do 22 lipca 2024 r. (w zamkniętej kopercie) pisemną ofertę. Opis koperty: imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwa lub firma oraz siedziba, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; oznaczenie oraz adres nieruchomości; zapis: **Nie otwiera przed dniem 26 lipca 2024 r. przed godziną 10:00**. Pisemna oferta powinna zawierać: imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium. Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku

w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 26 lipca 2024 r. o godz. 10:00 w sali nr 208 (II piętro) w gmachu Urzędu Miejskiego przy pl. Ratuszowym 5. Wadium należy wpłacić nie później niż do 22 lipca 2024 r.

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg ustny ograniczony na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony do 14 czerwca 2026 r. części o powierzchni 12,5 m² nieruchomości oznaczonej jako działka 1409/3, obręb Górne Przedmieście, stanowiącej własność gminy Bielsko-Biała, obj. Kw BB1B/00150607/8, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Mikołaja Kopernika
przeznaczenie: miejsce postojowe

cena wyw. czynszu dzierżawnego: 43,75 zł/ mies. +23 proc. podatek VAT

wadium: 40,00 zł

Działka 1409/3 o pow. 420 m² stanowi parking usytuowany pomiędzy budynkami położonymi przy ul. Mikołaja Kopernika 1 i ul. Cieszyńskiej 14. Na terenie działki 1409/3 wyznaczono miejsca postojowe dla mieszkańców ww. posesji, zgodnie z opracowanym przez Miejski Zarząd Dróg projektem dotyczącym organizacji ruchu na parkingu wewnętrznym przy ul. Kopernika, z których jedno miejsce postojowe o pow. 12,5 m² zostało przeznaczone do oddania w dzierżawę w formie przetargu ustnego ograniczonego. Przetarg został ograniczony do mieszkańców, właścicieli lub najemców lokali mieszkalnych w budynkach przy ul. Mikołaja Kopernika 1 i ul. Cieszyńskiej 14. Część ww. działki o pow. 12,5 m² jest wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań. Działka 1409/3 położona jest w terenie, dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z planem działka znajduje się w jednostce 191_U,KP.

Przetarg odbędzie się 31 lipca 2024 r. o godz. 10:00 w sali nr 208 (II piętro) Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5. Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny złożyć w terminie do 25 lipca 2024 r.– w zamkniętej kopercie pisemnie zgłoszenie uczestnictwa w przetargu oraz złożyć do wód potwierdzający spełnienie warunku przetargu, tj.:
• w przypadku właściciela lokalu mieszkalnego – aktualny odpis z księgi wieczystej lub aktualny wydruk elektroniczny z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych dla lokalu mieszkalnego, wyodrębnionego z budynku położonego przy ul. Mikołaja Kopernika 1 lub przy ul. Cieszyńskiej 14; • w przypadku najemcy lokalu mieszkalnego – dokument potwierdzający prawo do dysponowania lokalem mieszkalnym (np. obowiązująca umowa najmu lokalu) w budynku przy ul. Mikołaja Kopernika 1 lub przy ul. Cieszyńskiej 14; • w przypadku mieszkańca – zaświadczenie o zameldowaniu w budynku przy ul. Mikołaja Kopernika 1 lub przy ul. Cieszyńskiej 14. Opis koperty: zgłoszenie udziału w przetargu, imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna, oznaczenie i adres nieruchomości będącej przedmiotem sprzedaży. Zgłoszenie należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieruchomości UMBB przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internet-

towej UMBB <https://bip.bielsko-biala.pl> oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego – 29 lipca 2024 r.

Wadium należy wpłacić do 25 lipca 2024 r.

Minimalna wysokość postąpienia wynosi 10,00 zł.

Uczestnicy przetargu zgłaszają ustnie kolejne postąpienie ceny wywoławczej, dopóki mimo trzykrotnego wywołania nie ma dalszych postąpień. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Umowa dzierżawy nieruchomości powinna być zawarta w terminie do 1 miesiąca od daty rozstrzygnięcia przetargu. Czynsz dzierżawny płatny będzie z góry do 15 dnia każdego miesiąca trwania umowy a konto UMBB podane w umowie dzierżawy. Wysokość czynszu może ulegać corocznym zmianom wg stawki określonej przez Prezydenta Miasta. Dzierżawca zobowiązany jest do ponoszenia wszelkich świadczeń publicznych związanych z przedmiotem umowy.

Ogłoszenie o przetargu oraz projekt umowy dzierżawy wraz z załącznikami zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce sprzedaż nieruchomości. Adres strony internetowej <https://bip.bielsko-biala.pl>. Uczestnik przetargu zobowiązany jest do zapoznania się z projektem umowy dzierżawy.

Wadium do orzetargów wpłaca się przelewem na konto: Urząd Miejski w Bielsku-Białej Wydział Finansowo-Księgowy 60 1020 2313 0000 3502 1095 6268 PKO Bank Polski S.A. Potwierdzeniem wpłaty wadium jest wpływ pieniędzy na konto Urzędu w wyżej podanym terminie. Wadium zwraca się w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży/dzierżawy nieruchomości.

Zaoferowaną kwotę należy uiścić w całości przed zawarciem umowy sprzedaży/dzierżawy nieruchomości. Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca.

Z dodatkowymi warunkami przetargów można zapoznać się w Biurze Obsługi Interesanta UMBB (budynek przy pl. Ratuszowym 6, parter, stanowisko nr 5, tel. 334971806) lub w Wydziale Nieruchomości (przy pl. Ratuszowym 5, II piętro, pok. 213, tel. 334701224) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej UMBB <https://bip.bielsko-biala.pl>

Prezydent Miasta może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów. Przetarg może zostać zamknięty bez wybrania którejkolwiek z ofert.

SPRZEDAŻ

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2023, poz. 344 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, że 28 czerwca 2024 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko.pl zamieszczony został – na okres 21 dni – wykaz nieruchomości, dotyczący sprzedaży:

• nieruchomości niezabudowanej ozn. jako dz. 369/18

MIASTO

o pow. 83 m², obręb Straconka, położonej przy ul. Górskiej z przeznaczeniem na uzupełnienie nieruchomości przyległej – w drodze bezprzetargowej,

- nieruchomości niezabudowanej ozn. jako dz. 1070/675 o pow. 42 m², obręb Lipnik, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Kaliskiej z przeznaczeniem na uzupełnienie nieruchomości przyległej – w drodze bezprzetargowej
- nieruchomości niezabudowanych ozn. jako dz. 1070/674 o pow. 23 m² i dz. 1070/672 o pow. 2 m² obręb Lipnik, położonych w Bielsku-Białej przy ul. Kaliskiej i ul. Tarnowskiej z przeznaczeniem na uzupełnienie nieruchomości przyległej – w drodze bezprzetargowej
- nieruchomości niezabudowanej ozn. jako dz. 414/69 o pow. 124 m², obręb Żywieckie Przedmieście, położonej przy ul. prof. dr. Mieczysława Michałowicza z przeznaczeniem na uzupełnienie nieruchomości przyległej – w drodze bezprzetargowej
- nieruchomości zabudowanej budynkiem gospodarczym, ozn. jako dz. 408/11 o pow. 1062 m², obręb Olszówka Dolna, położonej przy ul. Rzecznej z przeznaczeniem na uzupełnienie nieruchomości przy ul. Rzecznej 3 na podstawie art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami – w drodze bezprzetargowej,
- lokalu niemieszkalnego – pomieszczenia gospodarczego – numer 5 w budynku przy ul. 11 Listopada 23, wraz z udziałem w gruncie ozn. jako dz. 849 o pow. 572 m², obręb Biała Miasto – w drodze przetargu ograniczonego,
- nieruchomości gminnej, ozn. dz. 3837/90 o pow. 115 m², obręb Lipnik, położonej przy ul. Czyżków, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej w trybie art. 37 ust. 2 pkt 6 ww. ustawy, na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych: dz. 3837/135 o pow. 1.591 m² oraz działki: 3837/134 i 3837/89 o łącznej pow. 1.098 m².

DZIERŻAWA

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) prezydent Bielska-Białej podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko.pl 28 czerwca 2024 r. zamieszczone zostały wykazy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała oraz Miasta na prawach powiatu Bielsko-Biała, przeznaczonych do oddania dzierżawę w drodze bezprzetargowej:

- cz. dz. 3243/5 obręb Lipnik, czas oznaczony do 31 maja 2025 r.
- cz. dz.: 383/9 i 383/5 obręb Biała Miasto, czas oznaczony 3 lat,
- cz. dz.: 383/9 i 383/5 obręb Biała Miasto, czas oznaczony 3 lat,
- cz. dz. 383/9 obręb Biała Miasto, czas oznaczony 3 lat,
- cz. dz. 3837/185 obręb Lipnik, czas nieoznaczony,
- dz. 112/28 obręb Wapienica, czas nieoznaczony,
- cz. dz. 653/6 obręb Stare Bielsko, na czas nieoznaczony,
- cz. dz. 39/49 obręb Wapienica, na czas nieoznaczony,
- cz. dz. 3837/185 obręb Lipnik, na czas nieoznaczony,
- cz. dz. 802/8 obręb Stare Bielsko, na czas nieoznaczony.

PROFILAKTYKA CZERNIAKA

W ciągu ostatnich 10 lat liczba zachorowań na czerniaka podwoiła się i stale rośnie. Jednak dzięki nowoczesnym terapiom i wykrywaniu choroby w coraz wcześniejszym stadium, śmiertelność się zmniejsza.

Czerniak jest złośliwym nowotworem rozwijającym się z melanocytów, czyli komórek barwnikowych skóry. W ponad 90 procentów przypadków czerniaki rozwijają się w skórze. Jednak melanocyty występują również poza nią (w nabłonkach śluzówki dróg oddechowych, pokarmowych i moczowo-płciowych, błonie naczyniowej oka, oponach mózgowych), co może prowadzić do powstania zmian pierwotnych, również w tych lokalizacjach.

Dynamiczny wzrost zachorowalności na czerniaka tłumaczy się zwiększoną ekspozycją na promieniowanie ultrafioletowe, co związane jest w dużej mierze z modą na opaleniznę, zniszczeniem warstwy ozonowej i korzystaniem ze sztucznych źródeł promieniowania (solarium).

Bardzo ważne miejsce w profilaktyce czerniaka odgrywa ochrona przed słońcem, zwłaszcza w okresie późnowiosennym i latem. Składa się na nią kilka istotnych działań:

- unikanie przebywania na słońcu, zwłaszcza intensywnego opalania się w godzinach 10.00 – 14.00, kiedy promieniowanie jest najsilniejsze;
- osłanianie ciała – noszenie cienkiej i przewiewnej odzieży, która zabezpiecza skórę przed słońcem. Nie wolno zapominać o noszeniu czapki i okularów przeciwsłonecznych z filtrem UV. Ochrona przed bezpośrednim działaniem światła słonecznego jest istotna zwłaszcza podczas wycieczek górskich czy wielogodzinnego przebywania w bezpośrednim kontakcie z wodą, na przykład podczas spływów kajakowych czy rejsów żagłówek;
- unikanie sztucznych źródeł promieniowania ultrafioletowego, w tym solarium i lamp opalających;
- stosowanie filtrów przeciwsłonecznych, które ochronią skórę przed oparzeniami słonecznymi. Produkty przeznaczone do profilaktyki czerniaka powinny mieć wskaźnik ochrony przeciwsłonecznej przynajmniej 30 SPF (z ang. sun protection factor).

Istotnym elementem profilaktyki czerniaka jest edukacja społeczeństwa o potencjalnych czynnikach podnoszących ryzyko zachorowania. Należą do nich przede wszystkim:

- wywiad rodzinny na temat występowania czerniaka skóry u krewnych pierwszego i drugiego stopnia;
- występowanie innego nowotworu złośliwego skóry;
- duża liczba znamion barwnikowych (większość czerniaków rozwija się w obrębie niezmięnionej skóry, ale obecność znamion zwłaszcza atypowych lub znamienia wrodzonego podnosi poziom ryzyka);
- skóra pergaminowa (rzadkie genetyczne schorzenie skóry) – stukrotnie zwiększa ryzyko;
- wcześniejsze występowanie czerniaka – ryzyko ponownego rozwoju choroby jest 8-10 razy większe; • jasna karnacja skóry, jasny kolor oczu i włosów, obecność piegów;



- łatwe uleganie oparzeniom słonecznym;
- zespół znamion atypowych;
- częste korzystanie ze sztucznych źródeł promieniowania UV;
- wiek – ryzyko zachorowania rośnie z wiekiem;
- immunosupresja i przeszczepienie narządu.

Na rozwój czerniaka wpływają również substancje w trakcie tzw. ekspozycji zawodowej: węglowodory aromatyczne w sadzy, chlorki i polichlorki winylu, rozpuszczalniki węglowodorowe, azbest, arsen, ołów, beryl, chrom a także promieniowanie jonizujące.

Pewne grupy zawodowe są szczególnie narażone na kontakt ze słońcem: rolnicy, budowlancy, oni szczególnie muszą być uświadamiani o szkodliwości działania promieni UV. W krajach o wysokiej zachorowalności na czerniaka (Australia, Nowa Zelandia) pracodawcy są zobowiązani do zapewnienia środowiska wolnego od zagrożeń, w tym promieniowania UV.

Według piśmiennictwa, aż 60 procent czerniaków rozwija się z pojedynczej zmutowanej komórki barwnikowej w obrębie zdrowej skóry, więc każda nowa zmiana barwnikowa, zwłaszcza taka, która pojawiła się po intensywnej ekspozycji na słońce, po oparzeniu i szybko powiększa się, powinna skłonić do wizyty u dermatologa.

Około 40 procent czerniaków rozwija się na podłożu znamion barwnikowych, dlatego ważna jest wiedza dotycząca tego, na jakie znamiona należy zwrócić największą uwagę, a z drugiej strony świadomość tego, że nie wszystkie znamiona są niebezpieczne.

Profilaktycznie powinno się usuwać znamiona, które powiększają się, budzą niepokój z powodu zachodzących zmian wyglądu. Niebezpieczne są znamiona w obrębie dłoni, stóp, narządów płciowych, narażone na urazy.

Niepokojący powinien być zawsze fakt zmian zachodzących w obrębie znamienia. Wystarczy pamiętać o prostej i skutecznej metodzie ABCDE, która pomoże szybko wykryć te podejrzane znamiona, w których zwraca się uwagę na następujące cechy:

A – Asymetria – czerniak jest asymetryczny względem każdej osi, w odróżnieniu od łagodnych zmian, które są symetryczne;

B – Border – nierówne postrzępione brzegi;

ciąg dalszy na str. 14

MIASTO

SZCZEPIENIA PRZECIW HPV

W Polsce rok temu uruchomiono powszechny program bezpłatnych szczepień przeciw HPV. skierowany do dziewcząt i chłopców po ukończeniu 11. roku życia do ukończenia 14. roku życia. Te zalecane szczepienia zapobiegają chorobom nowotworowym i ratują życie.

HPV (Human Papilloma Virus) to ludzki wirus brodawczaka, który odpowiada za zachorowania na raka szyjki macicy, a także inne choroby nowotworowe u kobiet i mężczyzn. Przed zakażeniem HPV może uchronić szczepionka. Stąd powszechny program bezpłatnych szczepień przeciw HPV.

Jak informuje Biuro Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Chorób Infekcyjnych, dynamika programu jest bardzo zmienna, ale da się zauważyć niepokojącą tendencję spadkową. Tuż po uruchomieniu programu w lipcu 2023 r. zaszczepiono ponad 42 tys. dzieci, w grudniu 2023 r. tylko niecałe 16 tys. Z danych z kwietnia 2024 r. wynika, że w programie szczepień ochronnych w 2024 r. realizowane są głównie drugie dawki szczepionki. Średnio trzykrotnie mniej 11-latków miesięcznie szczepiło się w pierwszym kwartale 2024 r. niż w kwartałach 3 i 4 ubiegłego roku (3.551 vs 19.592).

OPZCI przygotował grafiki, dzięki którym można poszerzyć swoją wiedzę na temat zagrożenia wirusem HPV i dowiedzieć się więcej o działaniu i skuteczności szczepionek. Zachęcamy do ich obejrzenia pod adresem <https://opzci.pl/materialy/>.

Szczepienie najlepiej wykonać w wieku 12-13 lat, czyli przed potencjalnym narażeniem na zakażenie



HPV, do którego dochodzi głównie drogą kontaktów seksualnych. Odpowiedź poszczepienna jest wtedy znacznie lepsza niż w starszych grupach.

W ramach programu bezpłatnie dostępne są 2 szczepionki: 2-walentna szczepionka Cervarix i 9-walentna szczepionka Gardasil 9. Szczepienia podawane są w dwóch dawkach, z odstępem od 6 do 12 miesięcy.

Zapisać dziecko na szczepienie przeciw HPV można:

- w przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ),
- przez infolinię +48 800 100 101 (w godz. 8.00-18.00),
- przez Internetowe Konto Pacjenta (IKP),
- przez aplikację mojejKP.

PROFILAKTYKA CZERNIAKA

– dokończenie ze str. 13

C – Colour – zmiana zabarwienia, nierówne zabarwienie, odbarwienie, kilka kolorów, punktowe depozyty barwnika;

D – Diameter – średnica ponad 5 mm lub dynamika zmian;

E – Elevation, Evolution – uwypuklenie powierzchni, pojawienie się krwawienia, świądu, pieczenia lub innych zmian w obrębie znamienia.

Przy wystąpieniu opisanych powyżej cech zmiany trzeba pilnie zgłosić się do specjalisty.

Nie zapominajmy jednak, że badanie skóry powinno być, tak naprawdę, przeprowadzane przez każdego lekarza, podczas wizyty chorego w ambulatorium lub w trakcie hospitalizacji.

Zasadą jest ocena skóry całego ciała w dobrym oświetleniu z uwzględnieniem okolic trudno dostępnych (głowa, okolice akralne – dłonie i stopy, przestrzenie międzypalcowe, okolice narządów płciowych i odbytu oraz błony śluzowe).

Badaniem wykorzystywanym we wstępnej, szybkiej i nieinwazyjnej diagnostyce jest dermoskopia (dermatoskopia). Badanie polega na oglądaniu wszystkich zmian na skórze pacjenta za pomocą dermoskopu ręcznego ze światłem spolaryzowanym lub niespolaryzowanym z immersją w powiększeniu 10-krotnym. Połączenie badania klinicznego z dermoskopowym przynosi wzrost liczby trafnych rozpoznań do 93 procent.

Rokowanie w czerniaku jest zależne od głęboko-

ści naciekania i stopnia zaawansowania klinicznego. We wczesnym stadium (grubość naciekania do 1 mm) wyleczalność wynosi 90-100 procent.

Profilaktyka czerniaka wydaje się jedną z najprostszych wśród nowotworów, ponieważ czynniki ryzyka zachorowania na ten złośliwy nowotwór skóry są doskonale znane. Dzięki ochronie skóry, unikaniu nadmiernego opalania, oparzenia słonecznego można znacznie zmniejszyć ryzyko zachorowania na ten nowotwór.

lek. med. Joanna Krzeczek-Boguszko
specjalista chirurgii onkologicznej

PROFILAKTYKA OSTEOPOROZY W PRZYSZŁYM ROKU

Urząd Miejski w Bielsku-Białej informuje, że wyczerpany został limit badań zaplanowanych do realizacji w 2024 roku w ramach *Programu profilaktyki złamań osteoporotycznych dla mieszkańców miasta Bielska-Białej na lata 2021-2025*.

Program – organizowany i finansowany przez miasto Bielsko-Biała – będzie kontynuowany w 2025 roku.



WAŻNE TELEFONY

Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz ul. ks. Stanisława Stojalskiego 32 pracuje od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497, faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, tel. 334971702, tel. 991
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30

PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ) w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: BOK.BB@prezero.com

Wydział Gospodarki Miejskiej UM tel. 334971703, 334971508
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.miejska@um.bielsko-biala.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania: 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz Schronisko dla zwierząt: 338141818
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej: tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących (kontakt w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcji-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska tel. 986, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 997, 112, 478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 338126065

POGOTOWIA

Pogotowie ratunkowe	tel. 999
Pogotowie energetyczne	tel. 991
Pogotowie gazowe	tel. 992
Pogotowie ciepłownicze	tel. 993
Pogotowie wodociągowe	tel. 994
e-mail: aqua@aqua.com.pl	
GOPR	tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 4971700
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 w Centrum Seniora przy ul. Romana Dmowskiego 6
Centrum Seniora tel. 4971753, 4971754

MIASTO

MOC SPORTOWYCH ATRAKCJI

Lato w mieście na sportowo to znany i lubiany przez bielszczan cykl imprez, w który wpisują się wszystkie zawody sportowe i zajęcia sportowo-rekreacyjne organizowane podczas wakacji przez Bielsko-Biański Ośrodek Sportu i Rekreacji. W tym roku nie zabraknie najpopularniejszych warsztatów: nauki pływania i jazdy na rolkach oraz tenisa stołowego, a także wielu innych atrakcyjnych wydarzeń.

– Zapraszamy do zapoznania się z programem *Lata w mieście na sportowo 2024* oraz do zapisów, które odbywają się zgodnie z zawartą w programie instrukcją. Każdy z uczestników na pierwszych zajęciach ma obowiązek złożyć wypełnioną kartę uczestnika, która jest do pobrania na stronie: www.bbosir.bielsko.pl. W przypadku uczestników niepełnoletnich kartę wypełnia i podpisuje rodzic/opiekun prawny – informują organizatorzy wakacyjnych zajęć.

Harmonogram imprez przedstawia się tak:
 30 czerwca – Dębowiec letnią porą, Stok Dębowa
 3 lipca – Wakacje z szachami – turniej w hali pod Dębowcem
 6-7 lipca – projekt edukacyjny Kolej w Miniaturze w hali pod Dębowcem
 9, 10 i 14 lipca – Piłkarskie wieczory z Euro 2024 na Rynku
 13 lipca – turniej rugby plażowego, pływalnia Start
 19 lipca – turniej tenisa stołowego w hali sportowej Victoria
 20 lipca – Otwarte Mistrzostwa Śląska w Siatkówce Plażowej – kategoria Mikst, pływalnia Start
 26 lipca – Dzień Sportu Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia w hali pod Dębowcem
 27 lipca – Półmetek wakacji – nocne pływanie na Panoramic, pływalnia Panorama

3 sierpnia – zumba aqua aerobik, pływalnia Start
 3-4 sierpnia – charytatywny turniej piłki ręcznej plażowej, pływalnia Start
 10 sierpnia – Międzynarodowy Maraton Charytatywny Zumba Fitness dla Amazonek w hali pod Dębowcem
 28 sierpnia – Wakacje z szachami w hali pod Dębowcem
 30 sierpnia – turniej tenisa stołowego w hali pod Dębowcem
 31 sierpnia – Roztańczone Błonia, tereny rekreacyjne Błonia.
 Więcej informacji na plakacie oraz na stronie www.bbosir.bielsko.pl. Zapisy odbywają się przez Decathlon Go. Szczegółowych informacji udziela Dział Organizacji Imprez Bielsko-Biańskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, telefon: 338110155, mail: doi@bbosir.bielsko.pl
 oprac. Jack

BESKIDIANATHLETIC

Młodzi zawodnicy z Włoch, Niemiec, Litwy, Słowacji i Polski zaliczyli prawie tysiąc startów podczas XXIII Międzynarodowego Mityngu LA Beskidianathletic, który odbył się 1 czerwca w Bielsku-Białej.

Całodniowe zawody lekkoatletyczne dla wszystkich kategorii wiekowych zgromadziły na stadionie w Wąpionicy aż 700 zawodników z 66 polskich klubów oraz z Włoch, Niemiec, Litwy i Słowacji. Odnotowano 968 osobostartów, w tym aż 40 tyczkarzy. Przeprowadzono 67 dekoracji.

– To wielka satysfakcja, że ta największa impreza lekkoatletyczna dla dzieci cieszy się takim powodzeniem. Impreza ma już długoletnią tradycję, w jej trakcie młodzi sportowcy mogą konfrontować się ze swoimi rówieśnikami – mówi prezes Klubu Sportowego Sprint – głównego organizatora zawodów – Ryszard Chodorowski.



– Korzystając z okazji, że zawody organizowane są na naszym stadionie, daliśmy możliwość sprawdzenia się aż 74 zawodnikom – dodał prezes Chodorowski.

Zawodnicy KS Sprint nie zawiedli i aż 13-krotnie stawali na podium.

I miejsce: Jakub Siwiło – skok w dal U20.
 II m. Małgorzata Sablik – kula U16, Adam Fabjański – skok wzwyż U16, Zofia Pasierbek – 300 m U16, Marcin Madrak – 100 m U20, Paweł Sacha – 200 m U18, Wiktor Kałuża – 200 m U20, Oliwia Jaromin – 400 m U18, Aleksander Olearczyk – 1500 m U20, Aurelia Lachowska – 1500 m U18.

III m. Mikołaj Urbaś – 800 m U18, Julia Wilińska – kula U20, Judyta Łukaszewska – kula U18.

Równie dobrze zaprezentowali się zawodnicy z Just Team, którzy zdobyli 11 medali.

I miejsce: Jagoda Żukowska – 100 m (U20), Paulina Strok – skok wzwyż (U16), Kinga Patucha – skok w dal (U14), Bartosz Urbaś – 300 m (U12).

II m. Julia Homel – 60 m (U12), Oskar Owczarczyk – 60 m oraz skok w dal (U16), Adam Piechota – 600 m (U16), Damian Damasiewicz – skok wzwyż (U16).

III m. Oliwia Grzempa, skok wzwyż (U16), Karol Koczur – rzut dyskiem (U18).

Jack



Mimo deszczowej aury Dzień Piłkarki i Piłkarza Rekordu był naprawdę udanym świętem biało-zielonych. Bo zawodniczki i zawodnicy z Cygańskiego Lasu w mijającym sezonie przysporzyli swoim kibicom wielu powodów do radości. Wszystkich osiągnąć nie wyliczymy, ale wspomnijmy o pięciu medalach – w tym trzech złotych – przywiezionych z Młodzieżowych Mistrzostw Polski w futsalu oraz o awansach drużyny dziewcząt U-16 i 15-latków do Centralnej Ligi Juniorek/-ów. Ponad wszelką wątpliwość do znaczących rezultatów trzeba zaliczyć utrzymanie się futbolistek w Orlen Ekstralidze oraz seniorskich rezerw w czwartej lidze śląskiej. No i niekwestionowane sukcesy w postaci powrotu futsalców Rekordu na mistrzowski tron oraz wyczekiwanego i zasłużonego awansu drużyny futbolowej do drugiej ligi. Dwa ostatnie osiągnięcia uhonorował prezydent Bielsko-Białej Jarosław Klimaszewski, wręczając prezesowi klubu Januszowi Szymurze okolicznościowe paterę.

Ponieważ tegoroczny Dzień Piłkarki i Piłkarza Rekordu przypadł w 30-lecie Beskidzkiego Towarzystwa Sportowego Rekord Bielsko-Biała, nie zabrakło wyróżnień specjalnych, przygotowanych przez Rekord, Polski Związek Piłki Nożnej i Śląski ZPN. Jack



MIASTO



Koncert w namiocie
w Parku Słowackiego



Mario Biondi



Parada nowoorleańska



Fisz



Fotografie BZJ

JAZZ NA KAŻDYM KROKU – dokończenie ze str. 1

Na rozpoczęcie letniej Zadyмки, a jednocześnie powitanie lata i wakacji, w piątek w hali namiotowej w Parku Słowackiego – która tego wieczoru przeobraziła się w klub muzyczny z profesjonalną sceną – wystąpili EABS, czyli Błoto i Zima Stulecia z udziałem Piotra Damasiewicza oraz Fisz Emade Tworzywo. *Nowe brzmienia, nowe nurty muzyki jazzowej i jej młoda twarz*, jak mówiła, zapowiadając artystów, Marta Kula z Radia 357. Letnia, upalna wręcz pogoda bardzo wpisała się w klimat tego wieczoru. W namiocie, na trawnikach i leżakach w parku bielszczanie rozkoszowali się muzyką do późnych godzin.

22 czerwca to już scena Bielskiego Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej i jubileuszowy koncert wirtuoza gitary basowej Krzysztofa Ścierańskiego z okazji jego 70. urodzin. Ścierański, mający na swoim koncie ponad 140 nagranych płyt, w tym 12 autorskich, zaprezentował swoje niezrównane umiejętności. To była prawdziwa uczta dla miłośników jazzu. W drugim koncercie zachwycił głębokim, ciepłym głosem, przypominającym legendy soulu i bluesa, włoski wokalista i kompozytor Mario Biondi. Atmosfera była niesamowita.

W niedzielę przez miasto przeszła tradycyjna już Parada Nowoorleańska Bielskiej Zadyмки Jazzowej. W słoneczne popołudnie przed Ratusza wyruszył barwny, radosny korowód muzyków. W tym roku organizatorzy połączyli paradę z konkursem zespołów ulicznych, rozdając publiczności 2.000 banknotów zadymkowej waluty. Do konkursu zgłosiło się osiem zespołów, które zagrały na ulicy 11 Listopada. Tłum paradowców, prowadzony przez orkiestrę, zatrzymywał się przy każdym, wrzucając banknoty swoim ulubieńcom.

Organizatorem festiwalu jest Stowarzyszenie Sztuka Teatr, tego rocznym współorganizatorem BCK im. Marii Koterbskiej. oprac. ek

zdjęcia:
materiały organizatora



Poranek muzyczny
na Dębowcu